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Rok 2014 byl ve znamení přerodu organizace, neustálých změn a zároveň 
určitého hledání. Nové aktivity a noví spolupracovníci s sebou přinášeli 
potřebu zabývat se procesy uvnitř organizace a přebudováním mechanismů, 
jež by nám umožnily efektivně fungovat. Rozšíření agendy, které jsme  
se věnovali, s sebou logicky přineslo otázku, zda jsme schopni v tak velké 
šíři pracovat a co je hlavním přínosem a posláním naší organizace. Vrátili 
jsme se tak ke kořenům, z kterých jsme vyrostli a jež znamenají především 
dodávání kvalitních a různorodých informací o vzdělávání veřejnosti. 
Novými projekty v roce 2014 byla kampaň Chci učit, kterou jsme chtěli odstar-
tovat dlouhodobější podporu učitelské profesi, internetový seriál Vši do školy, 
jenž nám umožnil oslovit novou cílovou skupinu rodičů, a dokončení we-
bového nástroje Co umím na podporu pozitivní motivace žáků. Další novin-
kou, kterou jsme vyzkoušeli, bylo vytvoření místa pro pravidelné setkání, tzv. 
EDUpoint, a spolupráce na podpoře otevřeného vzdělávání v České republice. 
Jedna z našich významných činností je síťování a spolupráce. Stali jsme 
se tak buď iniciátory (Úspěch pro každého žáka, Propojme se!), a nebo spo-
lupracovníky (C21, Vize vzdělávání, Dítě učitel) velkého množství iniciativ. 
Zde vnímáme pozitivní trend, který byl nastartován naší loňskou kampaní 
a jenž přinesl větší ochotu ke spolupráci mezi organizacemi věnujícími  
se vzdělávání. 
Naskytla se nám také možnost mezinárodní spolupráce a naši spolupracovní-
ci vycestovali nejen do Evropy (Bratislava, Helsinky, Varšava a Vilnius), ale 
i do vzdálenějších destinací (Washington či Soul). Potěšilo nás, že kampaní 
Česko mluví o vzdělávání jsme se stali inspirací pro naše nejbližší sousedy 
Slováky, kteří spustili obdobnou kampaň Chceme viedet viac. EDUin se stal 
oficiálním tvůrčím partnerem a při slavnostním zahájení slovenské kampaně 
jsme měli možnost potkat se například s finskou ministryní školství. Mezi-
národní spolupráce nám přinesla zajímavé inspirace, které jsme využili 
nejen pro naše čtenáře, ale i pro sebe v oblasti získávání finančních zdrojů  
a způsobu fungování. 
Ač byl pro nás rok 2014 hodně náročný, hodnotíme ho jako velice přínosný. 
Nové výzvy nakonec přispěly ke stabilnějšímu fungování společnosti  
a k vyjasnění toho, jaké služby a jak kvalitní chceme poskytovat. Děkujeme 
tímto za veškeré impulsy všem našim příznivcům i těm, kdo nás jakkoliv  in-
spirovali.

Zdeněk Slejška     Silvie Pýchová
ředitel       předsedkyně správní rady
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NAŠE POSLÁNÍ
Podněcujeme veřejnou diskusi o vzdělávání s důrazem na potřeby měnícího 
se světa.

PROČ EDUIN VZNIKL
Protože jsme na jaře 2010 usoudili, že…
• zde neexistuje organizace, která by se věnovala systematické propagaci 

vzdělávání – chceme proto veřejnosti zprostředkovat přehled o všem, co 
se ve vzdělávání děje.

• téma vzdělávání se sice v médiích objevuje, ale neexistuje pravidelné, ry-
chlé a nezávislé komentování událostí ve školství a vzdělávání – chceme 
proto takové komentáře za pomoci mnohých odborníků přinášet. 

• veřejnost se dozvídá o vzdělávání dětí jen málo srozumitelných informací 
– chceme proto zpřístupnit otázky a trendy současného vzdělávání srozu-
mitelnou formou.

• v odborné veřejnosti existuje řada zajímavých informací, které přinášejí různé 
pohledy na vzdělávání, ale k širší  veřejnosti se již nedostanou – chceme 
proto tyto informace šířit a popularizovat výsledky výzkumů a studií.

• politici tématu vzdělávání věnují obvykle pouze okrajovou pozornost a nej-
sou nuceni dát mu prioritu – chceme proto nestranně informovat veřejnost 
(voliče), aby si mohla utvořit představu, co po svých politicích žádat.

• na školách probíhá již několik let reforma vzdělávání, ale stává se, že ro-
zumíme jen málo tomu, v čem spočívá – chceme proto jednoduše vysvětlovat 
podstatu změn a ukazovat takové příklady, kde to takzvaně „jde“.

• zkušenosti z jiných zemí ukazují, že změna k vyšší efektivitě vzdělávacího 
systému je možná, ale musíme jí dát čas a rozumět jí – chceme proto 
vytvářet příležitosti k veřejnému dialogu o problematice vzdělávání.

JAK EDUIN FUNGUJE
• Jsme nezávislá organizace usilující o nestrannost a otevřenost.
• Jádrem organizace je menší tým, s nímž spolupracují místní skupiny  

a jednotlivci, které se věnují jednotlivým projektům a činnostem.
• Pracujeme síťovým principem.

JAKÉ MÁ EDUIN CÍLE
• Chceme propojit a aktivizovat odbornou veřejnost a neziskové organizace  

v oblasti vzdělávání. Věříme, že vzájemná spolupráce je nutná a přinese 
výsledky.

• Chceme být viditelnou a slyšitelnou opozicí politikům a státním úřadům 
v oblasti školství a vzdělávání. Dbáme na to, abychom byli opozicí věcnou 
a spolupracující.

• Chceme oslovovat rodičovskou veřejnost a vysvětlovat jí, že je v jejím by-
tostném zájmu podporovat školu, kam chodí jejich děti. Snažíme se, aby 
rodiče rozuměli, co a proč se ve školách s jejich dětmi děje, a byli poučenými 
a náročnými klienty vzdělávacích institucí.
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SEKCE KOMUNIKACE
Rok 2014 byl v oblasti mediální práce poznamenán dvěma skutečnostmi: 
průběžně se zhoršujícími vztahy s ministerstvem školství, kdy se EDUin 
postupně stal přímým oponentem úřadujícího ministra Marcela Chládka,  
a snahou dále profesionalizovat mediální práci. Základní formát, tedy elek-
tronický newsletter Beduin, tiskové zprávy, texty na komentářové stránky 
deníků, pravidelné blogové příspěvky na respekt.cz a blogy na eduin.cz, 
zůstaly zachovány. Vzhledem ke stále chaotičtějším krokům ministra 
školství narostla watchdogová – hlídací role EDUinu. Reprezentanti EDUinu 
byli v tomto roce stále zřetelněji chápáni jako oponenti názorů ministerstva, 
kteří upozorňují na jeho chybné kroky. A jako takoví byli tištěnými i elektro-
nickými médii pravidelně oslovováni. 
Podařilo se nám také posílit a stabilizovat mediální tým. Na pozici vedoucího 
komunikace nastoupil v srpnu 2014 Bohumil Kartous, který postupně zvýšil 
profesionalitu jednotlivých činností. Rozšířil se tím i okruh autorů schopných 
komentovat aktuální události. V tuto chvíli má EDUin dva autory schopné pub-
likovat v tištěných médiích a pět mluvčích pro elektronická média. Schopnost 
nabídnout různé mluvčí je pro četnost vystoupení, například v televizi, klíčová.
V tomto roce se EDUin také pokusil mediálně oslovit další segment veřejnosti, 
a to učitele a  rodičovskou veřejnost. Pro tyto účely vznikly dva projekty – web 
Chci učit a televizní pořad Vši ve škole (viz dále v části Programy). 

EDUÍNA 2014
V roce 2014 proběhl druhý ročník soutěže Eduína. Oproti prvnímu ročníku, jehož 
rozjezd podpořil český Google, byl tento již plně financován společností EDUin.
Nominováno bylo 76 inovativních projektů (o 7 více než z uplynulém roce). 
Slavnostní vyhlášení proběhlo 25. 11. 2014 v centru Langhans v Praze. Cenu 
odborné poroty získala na 1. místě metoda výuky matematiky profesora Mi-
lana Hejného a společnosti H-mat, na 2. místě Brána ke vzdělávání – školní 
čtenářské kluby společnosti Nová škola a třetí místo obsadily Mapy učebního 
pokroku vytvořené společností Scio. Do auly slávy pak byla za dlouhodobý 
a systematický přínos vzdělávání uvedena PhDr. Jana Nováčková, CSc.  
ze Společnosti pro mozkově kompatibilní vzdělávání. Uděleny byly také ceny 
veřejnosti, více podrobností lze najít na stránce věnované Eduíně 2014.
Kromě vlastní soutěže byl na webu spuštěn katalog všech nominovaných 
projektů od počátku soutěže, kde lze vyhledávat s pomocí filtrů. Tento katalog 
je v současnosti jednou z nejnavštěvovanějších částí webu eduin.cz.

KAMPAŇ CHCI UČIT
Smyslem kampaně, odstartované na jaře 2014, bylo přitáhnout zájem  
k učitelské profesi, zvýšit její společenskou prestiž a představit veřejnosti 
zajímavé a inspirativní učitele. Součástí kampaně byl specializovaný web  
chciucit.cz, natočeno bylo pět učitelských medailonů a připraveno několik 
hodin, které na školách odučili  jednak známé osobnosti (ministr školství 
Marcel Chládek, exministr Ondřej Liška, ředitel společnosti Člověk v tísni 
Šimon Pánek), jednak dobrovolníci nejrůznějších profesí. Kampaň nebyla 
koncipována s jasným časovým omezením.
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V tomto případě se ukázalo, že schopnost kampaně oslovit veřejnost a mé-
dia není velká. Přitáhnout publikum k novému webu se nepodařilo, jednot-
livé učitelské medailony i učící celebrity zaujaly spíše krátkodobě a ukáza-
lo se, že snaha ukazovat zajímavé učitele není pro média natolik zajímavá,  
aby tuto zprávu dále šířily. Kampaň se navíc snažila oslovit další segment 
médií – společenské a ženské časopisy a servery, s nimiž je komunikace 
výrazně komplikovanější než se zpravodajskými médii. Proto byla kampaň 
během podzimu uvedena do klidového stavu s tím, že budeme v dalším roce 
hledat nové cesty, jak v ní pokračovat.

VŠI VE ŠKOLE
Záměrem pořadu vznikajícího ve spolupráci s internetovou televizí Stream 
bylo vytvořit dlouhodobě dostupnou videoencyklopedii pro rodiče, která 
by jim uměla poradit v běžných situacích, s nimiž se ve školách setkávají. 
Zároveň bylo naším cílem ukázat příklady dobré praxe ve školách. Pořad se na 
Tv Stream vysílá od září 2014 jako týdeník, délka epizody se pohybuje od čtyř  
do šesti minut s průměrnou sledovaností přes osmdesát tisíc zhlédnutí na epi-
zodu. V tomto případě se dá konstatovat, že smysl projektu byl jednoznačně 
naplněn. Podařilo se oslovit tu část rodičovské populace, k níž je obtížné do-
pravit informace prostřednictvím deníků a zpravodajských časopisů. Zároveň 
si mohl tým, který na pořadu spolupracoval (za EDUin Iva Málková a Vítek 
Březka jako moderátoři, Tomáš Feřtek jako scénárista), vyzkoušet, na jaká té-
mata a způsob oslovení tento typ publika nejlépe reaguje. Pořad pokračuje  
i v roce 2015 a jednotlivé epizody jsou trvale dostupné na stránkách televize.

OTEVŘENÉ VZDĚLÁVÁNÍ
Téma otevřeného vzdělávání jsme začali řešit poté, co jsme byli osloveni 
společností Open Society Foundations. Podstatou otevřeného vzdělávání je 
princip volného a otevřeného sdílení, čímž se zvyšuje přístup ke vzdělání 
a znalostem pro každého, kdekoliv a kdykoliv. V květnu se naše spolupra-
covnice zúčastnila setkání ve Varšavě. Na základě následné dohody jsme se 
ujali organizování startovacího setkání lidí a organizací věnujících se tématu 
v České republice. Poté vycestovali na mezinárodní konferenci do USA naši 
dva spolupracovníci. Sesbíráním podnětů na startovacím setkání a získáním 
informací v zahraničí jsme připravili první fázi dlouhodobého projektu pod-
pory otevřeného vzdělávání v České republice. Jejím smyslem je zanalyzovat 
důkladněji stav a priority, kterým bychom se měli následně věnovat.

SEKCE PROGRAMY
EDUin realizuje vlastní (autorské) programy, které průběžně vznikají na 
základě identifikované potřeby v oblasti vzdělávání.  V roce 2014 jsme or-
ganizovali tři programy: Rodiče vítáni, Extra třída a Města vzdělávání. 
Rodiče vítáni je projekt, který běží již třetím rokem a jeho cílovou skupi-
nou jsou školy, resp. jejich ředitelé, učitelé a rodiče. Extra třída dokončila 
v roce 2014 druhou projektovou výzvu a vyhlásila třetí. Projekt je směřován 
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na učitele, žáky a místní komunitu okolí zapojených škol. Projekt Města 
vzdělávání je zacílen na vedení měst a aktéry ve vzdělávání na lokální 
úrovni a v roce 2014 pokračovala jeho pilotní fáze započatá v předešlém 
roce.

RODIČE VÍTÁNI
V prosinci bylo do projektu aktivně zapojeno 425 škol z celkového počtu 572 
registrovaných. V listopadu 2014 se také uskutečnila již třetí konference 
značky Rodiče vítáni, tentokrát ovšem v Brně. S ohledem na vzrůstající zájem 
mateřských škol o udělení značky jsme začali připravovat kritéria a pod-
mínky pro jejich certifikaci.

EXTRA TŘÍDA
Ve druhé výzvě Extra třídy připravily školy a jejich žáci 22 projektů. 
Seznámit se s nimi můžete v Galerii projektů na stránkách extratrida.cz. 
Organizace Učíme se příběhy natočila o projektu propagační videospot  
a o šesti Extra třídách filmové dokumenty, které můžete zhlédnout zde.
Do třetí výzvy se přihlásil a zaregistroval zatím největší počet tříd, a to 54,  
z nich bylo vybráno celkem 33 projektů, které získaly finanční podporu  
v celkové hodnotě 952 158 Kč.
V roce 2013 inicioval EDUin vznik neformální sítě organizací s náz-
vem Propojme se!, která sdružuje společnosti věnující se tématu ak-
tivního občanství dětí a mládeže. EDUin se do této sítě připojil především 
prostřednictvím projektu Extra třída a v roce 2014 jsme pod naším editor-
ským vedením vydali sborník určený pro starosty obcí, který představil 
projekty různých organizací zapojující aktivně mladé lidi do dění v ob-
cích a městech. Sborník s názvem Chuťovky pro starosty a starostky měl 
netradiční publikační podobu a vyšel v tisícovém nákladu. K dispozici je  
i v elektronické podobě.

MĚSTA VZDĚLÁVÁNÍ
Smyslem projektu Města vzdělávání je zlepšit kvalitu života v městech 
prostřednictvím kvalitního a pestrého vzdělávání. Do druhé části pilotní 
fáze, která probíhala v roce 2014, se nám podařilo zapojit čtyři města: Dvůr 
Králové nad Labem, Kutnou Horu, Svitavy a Žďár nad Sázavou. V každém  
z měst probíhala série motivačních setkání se zastupiteli, občany, 
představiteli vzdělávacích institucí (škol, knihoven, muzeí apod.) a následně 
vznikly pracovní skupiny, které se podílely na vzniku lokálních vzdělávacích 
strategiích. Ve třech městech se podařilo strategie schválit zastupitelstvy, 
ve Žďáru nad Sázavou do projektu nepříznivě zasáhly komunální volby, 
které neumožnily projekt dokončit.

http://www.extratrida.cz/projekt/www/galerie-projektu/?zobrazit=projekty
http://www.extratrida.cz/podivejte-se-na-videodokumenty-o-realizovanych-projektech/
http://www.eduin.cz/wp-content/uploads/2014/05/CHUTOVKY_int02.pdf
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SEKCE SLUŽBY

CO UMÍM
Co umím je on-line aplikace, která umožňuje dětem a jejich rodičům zazna-
menávat a sledovat pokrok v získaných dovednostech. Propojuje formální  
a neformální vzdělávání a zaměřuje se na silné stránky dítěte. Aplikace je  
k dispozici na stránkách www.coumim.cz. 
V prvním pololetí roku 2014 jsme dokončili vývoj on-line nástroje. Natočili 
jsme propagační videospot a projekt obhájili u donora, nadačního fondu České 
bankovní asociace Kamarádi vzdělání.
Následně byla spuštěna propagační kampaň, v níž byl hlavní důraz kladen  
na sdílení videa s virálním potenciálem prostřednictvím VIP followerů.
Nástroj byl představen odborné veřejnosti v periodikách Řízení školy, Školní 
poradenství, Školní družina a Perpetuum. Rovněž tak na několika konfe-
rencích a workshopech.
Od června do konce roku 2014 se v aplikaci zaregistrovalo 879 uživatelů.

VERIOD
Projekt Veriod byl na jaře 2014 spuštěn jako společný projekt organizací 
Gameleon, EDUin a Navreme Boheme. Jedná se o platformu pro vydávání  
a sbírání digitálních verifikačních odznaků. Ty fungují jako potvrzení, unver-
zální způsob, jak poznat, doložit, zaznamenat a sdílet životní úspěchy – a to mezi  
jednotlivci nebo mezi organizací a jejími klienty, mezi spolupracovníky  
či partnery.
Cílem tohoto projektu je nabídnout odborné i laické veřejnosti, jedincům  
i institucím a organizacím nástroj pro stvrzování dosažených dovedností  
a životních úspěchů žáků, studentů i dospělých, a tak zlepšit jejich uplat-
nitelnost na trhu práce. Chceme, aby Veriod byl nástrojem, který bude posky-
tovat validnější potvrzení dosažených životních úspěchů člověka než jenom 
známky ve škole či dosažený vysokoškolský titul. Cílí na úspěchy jak ve for-
málním, tak v neformálním vzdělávání.
Podařilo se nám vytvořit web www.veriod.cz umožňující vydávání  
a schraňování digitálních verifikačních odznaků. Projektu byla skrze mediál-
ní kanály organizace EDUin i Navreme Boheme učiněna na jaře 2014 výrazná 
propagace s cílem nalákat organizace i jednotlivce k vydávání odznaků.  
To se zpočátku příliš nedařilo. V průběhu roku 2014 projekt pokračoval a byly 
medializovány organizace, které začaly odznaky vydávat (například Univer-
zita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem).
Počet registrovaných organizací/jedinců dosáhl čísla 20. Jedná se o školy, 
Junáka, Scio, Domy dětí a mládeže, univerzity (UJEP v Ústí nad Labem), ne-
ziskové organizace (například Liga otevřených mužů) i individuální lektory  
či konference. Z toho těch, kteří vydali alespoň jeden odznak, je 12. Celkem 
bylo vydáno cca 1 500 odznaků.

http://www.coumim.cz
http://www.veriod.cz
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DVPP.INFO
V roce 2014 se podařilo obnovit celý portál a vdechnout mu znovu život  
po několikaměsíčním bezčasí bez jasného koordinátora, který by měl por-
tál na starosti. Proběhl přesun na novou webovou doménu dvpp.eduin.cz, 
podařilo se vyčistit všechny neaktivní inzerenty, smazat staré akce, obnovit 
předplatné stávajících inzerentů. Web i materiály s projektem spojené prošly 
redesignem a grafickou úpravou. Bylo rozhodnuto o dalším rozvoji v roce 2015.
Snahou celého projektu je přinést učitelům širokou nabídku dalšího 
vzdělávání, které je často k dohledání pouze skrze jednotlivé menší orga-
nizace. Neexistovalo jednotné místo, kde by se shromažďovala nabídka  
od menších i větší organizací a byla tak pro učitele a další pedagogické pra-
covníky uživatelsky přístupná. Je proto dobře, že se nám podařilo projekt 
DVPP.info v roce 2014 znovu obnovit a tuto nabídku zprostředkovávat. Naším 
cílem je přitahovat na ni více a více učitelů, činit užívání portálu uživatelsky 
příjemnější a také se snažit sledovat i kvalitu kurzů, což je dlouhodobě slabé 
místo systému DVPP v ČR.

EDUPOINT
Během září a října 2014 probíhalo pilotní testování projektu EDUpoint – 
místa pro získávání informací, síťování, diskusi a řešení problémů v oblasti 
vzdělávání. Tato pilotní fáze projektu byla realizována v prostorách Běhal Fe-
jér Institutu ve vile v Pevnostní ulici (Praha). Pravidelně během osmi úterků 
byly vyzkoušeny dramaturgické formáty EDUHUB – neformální pracovní 
setkání a Poradna. Navíc během září proběhly v EDUpointu další setkání,  
a to například k tématu Otevřených vzdělávacích zdrojů (OER) nebo setkání  
k vizi Úspěch pro každého žáka.
EDUpoint navštívilo za dva podzimní měsíce cca 60 lidí. Za toto období jsme si 
ověřili, že projekt EDUpointu jako místa, kde je možné se o vzdělávání dozví-
dat „naživo“, funguje a je potřebný. Snažili jsme se poučit z fungování jednot-
livých formátů. Pilotní ověřování fungování EDUpointu v roce 2014 přineslo 
klíčové zkušenosti a položilo základy k rozvoji projektu EDUpoint v roce 2015. 

VZDĚLÁVÁNÍ
EDUin se akreditoval jako vzdělavatel poskytující DVPP (další vzdělávání 
pedagogických pracovníků). Uspořádal několik seminářů především na téma 
komunikace školy a rodičů. Jeden seminář byl otevřený, třetina účastníků si  
po absolvování objednala stejný kurz i jako interní pro celý svůj sbor. Postupně 
se přidaly i další školy s požadavkem na interní vzdělávání.
Vedle toho jsme vyzkoušeli program na téma výběru základní školy s názvem 
„Brašnička pro rodiče“. Zde jsme však narazili na nezájem ze strany rodičů, 
nedařilo se seminář naplnit.
Třetí skupinou, které jsme věnovali vzdělávání, byli zřizovatelé. Byl uspořádán 
otevřený kurz „Jak vybrat správného ředitele“ s tématikou konkurzů. Ukázalo 
se však, že zacílit kurz na žádoucí klientelu je velmi problematické. Původně 
jsme seminář koncipovali pro starosty a vedení malých obcí, které se v pro-
blematice s ohledem na komplexnost své agendy příliš neorientují. Namísto 

http://www.dvpp.eduin.cz
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starostů a radních (často neuvolněných), kteří si z časových důvodů takové 
specifické vzdělávání nemohou dovolit, se semináře zúčastnili pracovníci 
školských odborů z městských úřadů, kteří mají na starost především správní 
část agendy konkurzu, takže seminář příliš nevyužili.
Celkem bylo v roce 2014 uděleno 115 akreditovaných osvědčení DVPP a dalších 
9 zájemců se zúčastnilo neakreditovaného vzdělávání.

DALŠÍ SLUŽBY
Mezi naše další služby patřily především individuální expertní konzul-
tace, například při výběru ředitelů základních a mateřských škol, konzul-
tace rodičům a novinářům, dále pak zpracování odborných studií pro firmy 
působící v oblasti vzdělávání.
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ZAKLADATELÉ
Tomáš Feřtek
Zdeněk Slejška
Lucie Slejšková

ORGÁNY SPOLEČNOSTI
SPRÁVNÍ RADA
Silvie Pýchová – předsedkyně
Marek Herman
Marta Anna Petrášová
Jiří Stárek
Tomáš Feřtek
Peter Sokol

DOZORČÍ RADA
Martin Ježek – předseda
Hana Lehovcová
Eva Frankotová

SPOLUPRACOVNÍCI
Tomáš Feřtek – odborný konzultant
Gabriela Kynclová – manažerka Rodiče vítáni do června 2014
Libor Kočí – manažer Rodiče vítáni od července 2014
Kateřina Lánská – redakce webů, koordinace EDUinfo a druhého ročníku Extra třídy
Petra Pešková – administrativa
Silvie Pýchová – vedení sekce Programy, metodik programu Extra třída 
Tamara Kováčová – koordinace EDUpointu
Miroslav Hřebecký – vedoucí sekce Služby
Olga Pohl – tisková mluvčí do července 2014
Bob Kartous – vedoucí sekce Komunikace a tiskový mluvčí od srpna 2014
Iva Tahová – koordinace programu Města vzdělávání
Michal Kaderka – analytik a projektový specialista
Richard Lukáš – koordinátor portálu DVPP.info
Kateřina Hořavová – koordinace kampaně Chci učit
Miroslav Parvonic – koordinace projektu otevřeného vzdělávání
Vojtěch Čepelák – individuální fundraising v první polovině roku
Jana Špoutilová – produkce do června 2014
Kateřina Ježková – produkce od července 2014

S EDUin dále spolupracuje jednorázově, ale i systematicky a dlouhodobě několik 
odborníků a významných osobností. Sdružuje je tzv. Expertní panel EDUin.
Dlouhodobá spolupráce existuje s občanským sdružením SKAV.

EDUin může plně fungovat také díky jejich nasazení a aktivitě, kterou velko-
ryse vynakládají. Děkujeme všem za jejich pomoc a nápady.

LID
É
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PARTNEŘI
Ashoka – strategický partner organizace, finanční podpora ředitele organizace
Nadace VIA – spolupráce při organizování mediálních seminářů pro NNO, 
partnerství u ceny Via Bona
SKAV, o. s. – expertní spolupráce a společná organizace pravidelných Ku-
latých stolů ke vzdělávací politice
Yinachi, s. r. o. – partner značky Rodiče vítáni
Ccom, s. r. o. – poskytnutí prostor pro jednání správní rady a sídla organizace
SKAV, Centrum současného umění DOX, Pomáháme školám k úspěchu, MŠMT 
– partnerství v rámci iniciativy Úspěch pro každého žáka
Člověk v tísni – partnerství u ceny Gratias Tibi
Nadace Partnerství – partnerství při organizování konference Rodiče vítáni  
v Otevřené zahradě Brno
Řízení školy – mediální partnerství ceny Eduína
systém Magistr – mediální partnerství portálu DVPP.info
skupina Chinaski – spolupráce v rámci kampaně Chci učit
frontman skupiny Chinaski Michal Malátný – ambasador webové aplikace 
Co umím

FUNDRAISINGOVÉ AKTIVITY
Nadační fond Tesco – dlouhodobý finanční partner programu Extra třída, 
finanční podpora sborníku Chuťovky pro starostky a starosty, pro bono 
pronájem prostor
J&T Banka – finanční podpora programu Města vzdělávání
Nadace Kamarádi vzdělání – grant na projekt Co umím
Open Society Fundations – grant na podporu otevřeného vzdělávání
IBM – grant na studii proveditelnosti projektu P-Tech
Raiffeisen Bank – finanční podpora kalendáře Co umím
NET4GAS – finanční podpora sborníku Chuťovky pro starostky a starosty
Stream.cz – finanční a produkční zajištění natáčení seriálu Vši ve škole
InBorn – pro bono vedení inzertního systému AdWords 
Koučink akademie – pro bono pronájem vzdělávacího centra v Libchavách
Albi – pro bono vytištění pohlednic na kampaň Chci učit
Studio Bonova – pro bono vedení byznys provokace
Libor Kozák (kameraman.cz), Vojtěch Kopecký, Tomáš Škrdlant – pro bono 
natočení videomedailonků učitelů v rámci kampaně Chci učit
Ivana Málková – pro bono režie videomedailonků učitelů v rámci kampaně 
Chci učit

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCOVSTVÍ 
V roce 2014 jsme většinu úsilí věnovali firemnímu dárcovství, ale zkusili 
jsme na individuální fundraising přijmout specialisty. Díky jejich aktivitě se 
podařilo zvýšit příspěvek na činnost na 118 434 Kč od 26 pravidelných a 192 
jednorázových dárců. Nejvíce dárců přispělo na vydávání elektronického bul-
letinu Beduin. Děkujeme všem za jejich příspěvky! 
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ZHODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
Účetní závěrka byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 
nebyly založeny za účelem podnikání. 
Výsledek hospodaření za rok 2014 byl z hlediska účetního kladný 119 000 Kč 
a výše obratu byla obdobná roku 2013. 

Podílely se na něm především tři aktivity:
1/ grant Nadačního fondu České bankovní asociace Kamarádi vzdělání na ap-
likaci Co umím,
2/ program Extra třída, který byl realizován ve spolupráci s Nadačním fondem 
Tesco,
3/grant mezinárodní organizace Open Society Fundations na podporu 
otevřeného vzdělávání.
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